



PREZYDENT
MIASTA PABIANIC

P. Redny P. Różycki
22.08.2017
ATW



Europejska Gmina
Europejskie Miasto



Pabianice, 18.08.2017 r.

EKS 0003 11.2017

Sz. P. Andrzej Żeligowski
Przewodniczący
Rady Miejskiej
w Pabianicach

W odpowiedzi na pytanie Pana radnego Piotra Różyckiego dotyczące przyczyn nieotrzymania dofinansowania z Ministerstwa Sportu i Turystyki na budowę boisk wielofunkcyjnych przy SP 13 i SP 17 pragnę poinformować, że jedynym dokumentem, na podstawie którego posiadamy wiedzę o braku dofinansowania jest opublikowany Protokół z posiedzenia zespołu oceniającego wnioski, w którym ministerstwo nie podaje przyczyn i uzasadnienia do swoich ocen i opinii w sprawie składanych wniosków.

Mogę jedynie dodać, że z przykrością przyjęliśmy te informacje tym bardziej, że w ostatnich 4 latach otrzymaliśmy dofinansowania w odpowiedzi na wszystkie składane przez nas wnioski do programów Ministerstwa Sportu i Turystyki, m.in. na remonty sal gimnastycznych w Gimnazjum nr 2, SP nr 3, SP nr 14, SP nr 13 oraz Gimnazjum nr 1.

Co więcej wniosek na budowę boisk wielofunkcyjnych składaliśmy w tym roku do Programu Szkolnej Infrastruktury Sportowej Ministerstwa Sportu i Turystyki, gdyż na początku tego roku zostały zlikwidowane przez rząd Wojewódzkie Programy Rozwoju Bazy Sportowej, a nasze zadanie budowy tychże boisk było ujęte i przewidziane do dofinansowania w Programie Rozwoju Bazy Sportowej Województwa Łódzkiego. Decyzją rządu środki z tych programów zostały przeniesione do ministerstwa.

Niemniej muszę również przyznać, że gorąco wierzyłem w powodzenie naszego wniosku, podobnie jak wcześniej złożonego w tym roku wniosku o dofinansowanie remontu sal gimnastycznych w SP nr 3 i SP nr 8 oraz modernizacji boiska MOSiR. Posiadaliśmy bowiem deklarację wsparcia tychże zadań przez Pana Senatora RP Macieja Łuczaka, który spotkał się ze mną w tym temacie na początku tego roku. Głównym tematem rozmów była, z inicjatywy Pana Senatora, chęć modernizacji boiska MOSiR (które również było wpisane wcześniej w Program Wojewódzki), z którego korzysta klub MUKS Włókniarz i deklaracja pozyskania środków na ten cel z ministerstwa. Co za tym idzie otrzymaliśmy także jednocześnie poparcie pozostałych zadań, w tym również budowy boisk wielofunkcyjnych. W tym zakresie z inicjatywy Pana Senatora i przedstawicieli klubu Włókniarz odbyło się spotkanie w siedzibie Ministerstwa Sportu i Turystyki, jak również kolejne spotkanie w Urzędzie Miejskim potwierdzające wspólne starania o pozyskanie środków na planowane zadania. W załączeniu przekazuję Porozumienie zawarte w ww. temacie. Wnioski składane na obydwie zadania do ministerstwa zostały przygotowane wzorem lat ubiegłych oraz zgodnie ze wskazówkami i informacjami jakie otrzymaliśmy podczas wizyty w siedzibie ministerstwa.

BRM 0003, 135, 2017



Europejska Gmina
Europejskie Miasto



PREZYDENT MIASTA PABIANIC

Pod koniec maja ministerstwo opublikowało listę podmiotów otrzymujących dofinansowanie w ramach Programu Modernizacji Infrastruktury Sportowej, w ramach którego składaliśmy wniosek na remont sal gimnastycznych w SP nr 3, SP nr 8 oraz modernizację boiska MOSiR. Niestety na liście z pozytywnymi ocenami nie było Miasta Pabianice. Wówczas, na prośbę Pana Senatora Macieja Łuczaka, wraz z przedstawicielem klubu Włókniarz przygotowaliśmy pismo odwołujące z prośbą o ponowne rozpatrzenie naszego wniosku. Pismo, zgodnie z prośbą Pana Senatora, zostało przekazane do biura senatorskiego i złożone przez Pana Senatora w ministerstwie. W odpowiedzi otrzymaliśmy informację, że nie przewiduje się procedury odwoławczej, a jedynym dokumentem wiążącym jest opublikowany już protokół. W piśmie wymieniono jedynie ile łącznie zostało złożonych wniosków, kryteria oceny wniosku, znane nam już wcześniej z treści programu, nie wskazując natomiast w których kryteriach uzyskaliśmy jaką ilość punktów.

Na początku lipca natomiast został opublikowany protokół Ministerstwa Sportu i Turystyki dotyczący oceny wniosków w ramach Programu Rozwoju Szkolnej Infrastruktury Sportowej. Po raz kolejny Miasto Pabianice nie otrzymało oceny pozytywnej, tym razem wniosku na budowę boisk wielofunkcyjnych przy SP nr 13 i SP nr 17. Mając na uwadze treść odpowiedzi i wyjaśnień ministerstwa przy poprzednim, pierwszym z dwóch zadań o które wnioskowaliśmy, tym razem nie składaliśmy już pisma z prośbą o szczegółowe wyjaśnienia dotyczące przyczyn negatywnej oceny wniosku.

**PREZYDENT
MIASTA PABIANIC**

Grzegorz Mackiewicz

Załączniki:

1. Porozumienie ws. współpracy
w zakresie pozyskania środków z MSiT
2. Korespondencja z MSiT ws. oceny wniosku.